Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 114
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 23 ноября 2016 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 23.11.2016 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 25 ноября 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Докуев Русланбек Саид-Эбиевич
Архипов Сергей Александрович
Шувалов Владимир Владимирович
Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Эдиев Хасан Багаевич
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Порядка по организации продажи непрофильных активов     АО «Чеченэнерго».

2. Об утверждении Положения о Корпоративном секретаре АО «Чеченэнерго».

3. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах превышения планового показателя относительной величины потерь электроэнергии по АО «Чеченэнерго» за 1 полугодие 2016 года.

4. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 3 квартал 2016 года.

5. О внесении изменений в пункт 2 и подпункт 3.3 пункта 3 решения Совета директоров  АО «Чеченэнерго» от 14.10.2016 (Протокол от 17.10.2016 №112) по вопросу  №7 «О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении во 2 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении Порядка по организации продажи непрофильных активов АО «Чеченэнерго».
Решение:

1. Утвердить Порядок по организации продажи непрофильных активов            АО «Чеченэнерго» согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.
2. Признать утратившим силу Положение по организации продажи непрофильных активов ОАО «Чеченэнерго», утвержденное решением Совета директоров ОАО «Чеченэнерго» от 06.08.2014 (протокол от 07.08.2014 №59).
3. Признать утратившим силу п. 2 вопроса №7 «Об определении случаев (размеров) сделок с имуществом АО «Чеченэнерго», подлежащих предварительному одобрению Советом директоров» решения Совета директоров АО «Чеченэнерго»        от 18.08.2015 (протокол от 19.08.2015 №81).
4. Установить, что сделки, связанные с отчуждением основных средств, отнесенных в соответствии с законодательством к недвижимому имуществу, объектов незавершенного строительства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, подлежат совершению в соответствии с Порядком по организации продажи непрофильных активов АО «Чеченэнерго» согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении Положения о Корпоративном секретаре                            АО «Чеченэнерго».
Решение:

Утвердить Положение о Корпоративном секретаре  АО «Чеченэнерго» в соответствии с  Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах превышения планового показателя относительной величины потерь электроэнергии по АО «Чеченэнерго» за 1 полугодие 2016 года.

1. Решение:

2. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о причинах превышения планового показателя относительной величины потерь электроэнергии по АО «Чеченэнерго» за 1 полугодие 2016 года согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров.

3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить безусловное исполнение планового показателя относительной величины потерь электрической энергии Общества в 2016 году.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 3 квартал 2016 года.
Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 3 квартал 2016 года согласно Приложению №4 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О внесении изменений в пункт 2 и подпункт 3.3 пункта 3 решения Совета директоров  АО «Чеченэнерго» от 14.10.2016 (Протокол от 17.10.2016 №112) по вопросу  №7 «О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении во 2 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества».
Решение:

1. Изложить пункт 2 решения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 14.10.2016 (Протокол от 17.10.2016 №112) по вопросу  №7 «О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа Общества о выполнении во 2 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества» в следующей редакции:

«2. Отметить нерешенность следующего вопроса:

· приемка в промышленную эксплуатацию законченных строительством объектов приемочной комиссией в рамках реализации Комплексной программы мер по снижению сверхнормативных потерь электроэнергии в распределительных сетях на территории Чеченской Республики.».

2. Изложить подпункт 3.3 пункта 3 решения Совета директоров  АО «Чеченэнерго» от 14.10.2016 (Протокол от 17.10.2016 №112) по вопросу  №7 «О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении во 2 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества»  в следующей редакции:

«3.3. Решить вопрос, указанный в п.2 настоящего решения, в срок до 15.12.2016».

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Порядок по организации продажи непрофильных активов             АО «Чеченэнерго».*

Приложение №2 - Положение о Корпоративном секретаре  АО «Чеченэнерго».*
Приложение №3 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о причинах превышения планового показателя относительной величины потерь электроэнергии по АО «Чеченэнерго» за 1 полугодие 2016 года.*

Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 3 квартал 2016 года.*
Приложение №5 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*

*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

               Р.С.-Э. Докуев
Корпоративный секретарь

               Т.М. Гасюкова

PAGE
3